Российская Федерация
Орловская область

ВЕРХОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«1» ноября 2016 г.    № 02/10-рс                 Принято на 2 заседании
п. Верховье                                                    Верховского районного
                                                               Совета народных депутатов

О внесении изменений в Решение Верховского
районного Совета народных депутатов от 30 октября 2012 года
№ 16/144- рс «Об утверждении Положения
«О муниципальной службе в Верховском районе Орловской области»

В соответствии с Законом Орловской области от 9 января 2008 года № 736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области», Верховский районный Совет народных депутатов решил:
1. Внести в Положение «О муниципальной службе в Верховском районе Орловской области» (далее – Положение), утвержденное решением Верховского районного Совета народных депутатов от 30 октября 2012 года № 16/144-рс (в редакции решения Верховского районного Совета народных депутатов от 16 августа 2016 г. № 51/393-рс), следующие изменения:
1) в части 2 статьи 6 Положения слова «, за исключением муниципального служащего, замещающего должность главы местной администрации по контракту,» исключить;
2) часть 2 статьи 8 Положения исключить;
3) часть 2 статьи 9 Положения исключить;
4) часть 9 статьи 12 Положения исключить;
5) часть 7 статьи 12 Положения изложить в следующей редакции:
«7. При замещении ведущих и старших должностей муниципальной службы Верховского района Орловской области заключению трудового договора может предшествовать конкурс на основании решения представителя нанимателя (работодателя)»;
6) часть 8 статьи 12 Положения изложить в следующей редакции:
«8. При замещении старших должностей категории «обеспечивающие специалисты», младших должностей муниципальной службы Верховского района Орловской области заключению трудового договора предшествует конкурс, в ходе которого осуществляется оценка профессионального уровня претендентов на замещение должности муниципальной службы, их соответствия установленным квалификационным требованиям к должности муниципальной службы, если иное не установлено настоящей статьей.»;
 7) в приложении к Положению о муниципальной службе в Верховском районе Орловской области в части 1.1.1. слова «, назначенный на должность по контракту» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном Интернет-сайте района (www.adminverhov.ru).

Председатель Верховского районного                                           С.В. Цыбин
Совета народных депутатов

Глава Верховского района                                                           В.А. Гладских